
 

Ordinanza nr. 14/M/2024 
 
Premesso che: 
a mezzo Procuratore Speciale, in nome e per conto della Pro Loco Mezzago, è stata presentata allo SUAP 
pratica 2374 registrata al Protocollo in data 18/04/2024 n. 3323/2024 
suolo pubblico per far sì che si svolga, per le vie del paese, nell'ambito delle manifestazioni del maggio 
MEZZAGHESE, la manifestazione denominata 'MEZSVAGO 2024' festa delle associazioni e hobbisti. 
Visti gli allegati a corredo della succitata pratica n. 2374;  
Preso atto di come, il giorno 19 maggio 2024 dalle ore 07:30 alle ore 23:00 si svolgerà la manifestazione 
suddetta; 
Ritenuto opportuno, al 
manifestazione denominata 'MEZSVAGO 2024' procedere alla temporanea modifica della disciplina della 

 secondo la planimetria allegata alla 
presente di cui fa parte integrante;  
Visto 
della circolazione stradale. 
Visto il D.P.R. 16 Dicembre 1992 n° 495, concernente il regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo 
codice della strada. 
Visto  
Visti: 
- le delibere dei Consigli comunali, immediatamente eseguibili, con le quali i comuni di Bellusco (ente 

capofila), Cavenago di Brianza, Mezzago e Ornago hanno approvato una convenzione per la gestione in 
forma associata delle funzioni di Polizia Locale valida dal 01/01/2023 al 31/12/2027: 

- Comune di Bellusco nr. 61 del 19/12/2022; 
- Comune di Cavenago di Brianza nr. 44 del 20/12/2022; 
- Comuni di Mezzago nr. 50 del 19/12/2022; 
- Comune di Ornago nr. 50 del 28/12/2022; 
- il decreto del Sindaco n. 7 del 11.01.2023, con cui si conferiva allo scrivente Comm. Capo di P.L. 

Locale e Protezione Civile. 

ORDINA 
Il giorno 19 maggio 2024, dalle ore 07:00 alle ore 23:00, il divieto di transito e sosta in: 
 via Concordia nel tratto compreso tra Via Fratelli Brasca e Via Unione; 
 Via Unione; 
 Piazza Libertà; 
 Via Curiel nel tratto compreso tra la via Concordia e la prima area di parcheggio posta a nord della Via 

Concordia; 
 Via Curiel nel tratto compreso tra la prima area di parcheggio a nord della via Concordia e la Via Banfi 

sarà gestito a cura degli organizzatori in funzione dei residenti nel tratto di via Curiel interessato e la 
disponibilità degli stalli di sosta ivi presenti;  

DISPONE 
1. I provvedimenti dovranno essere resi di pubblica conoscenza mediante affissione del presente atto 

all'Albo Pretorio comunale nonché con l'esposizione in loco di apposita segnaletica verticale e orizzontale 
prevista dal Decreto Legislativo 30 Aprile 1992 n° 285 e dal D.P.R. n° 495/92;  



 

2. l'inosservanza delle prescrizioni previste dalla presente Ordinanza sarà punita ai sensi del vigente Codice 
della Strada attuando la rimozione forzata dei veicoli in sosta non consentita; 

3. fanno eccezione agli obblighi divieti e limitazioni della presente ordinanza i velocipedi se condotti a mano, 
i mezzi di pubblico soccorso e quelli in dotazione agli organi di polizia stradale di cui all'art. 12 del D.L.vo 
n° 285/92 e successive modifiche, i mezzi della Protezione Civile in servizio per la manifestazione e i mezzi 
funzionali alle attività della manifestazione stessa debitamente autorizzati. 

4. 
opportuna conoscenza e/o competenza a: 

a. U.T. del Comune di Mezzago; 
b. AREU (Azienda Regionale Emergenza Urgenza) 
c. Busnago Soccorso Onlus; 
d. AVPS di Vimercate; 
e. AVSA Cornate; 
f. Stazione Carabinieri di Bellusco; 
g. NET Nord Est Trasporti che avrà riguardo di deviare le linee in transito secondo quanto indicato nella 

presente; 
h. Pro Loco di Mezzago presidente@prolocomezzago.it;  
 

DEMANDA 
1. 

presente Ordinanza, ed a chiunque spetti di osservarla e farla osservare; 
2. Agli organizzatori: 

a) la posa della segnaletica occorrente secondo quanto disposto dal D. Lgs 285/92 e del D.P.R. 495/92 
dandone comunicazione al comando ad avvenuta installazione da eseguirsi almeno 48 ore prima 

; 
b) la posa della segnaletica 

concesse; 
3. agli organizzatori di vigilare sulla corretta segnaletica e di mantenere precluse le aree concesse in 

particolare nelle ore notturne durante tutto il periodo di occupazione. 
 

AVVERTE 
1. ai sensi della legge 7 agosto 1990 n° 241 il responsabile del procedimento è il Comm. Capo Benedetti 

Alessandro; 
2. contro il presente provvedimento è possibile in via alternativa: 
- Proporre ricorso del Ministero dei 

Lavori 

interesse ad opporsi contro i provvedimenti o le ordinanze che dispongono o autorizzano la collocazione 
della segnaletica; 

- Proporre ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione Lombardia ai sensi della legge 6 Dicembre 
1971 n° 1034. 

Bellusco, lì 14.05.2024 
Il Comandante 

Comm. Capo di P.L. Alessandro Benedetti 
Documento firmato digitalmente 

 


